МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

№ 1401-пу

Во исполнение мероприятий Федеральной целевой программы разви
тия образования на 2011-2015 годы (далее -  ФЦПРО) по направлению «дос
тижение во всех субъектах Российской Федерации национальной образова
тельной инициативы «Наша новая школа» в 2015 году, с целью организации
работы стажировочной площадки и базовых образовательных организаций в
Ставропольском крае в 2015 году, в соответствии с Протоколом заседания
комиссии по отбору муниципальных районов и городских округов Ставро
польского края, государственных дошкольных и общеобразовательных орга
низаций Ставропольского края для финансирования проведения мероприя
тий, направленных на достижение стратегических ориентиров национальной
образовательной инициативы «Наша новая школа», в рамках реализации Фе
деральной целевой программы развития образования на 2011-2015 годы
(№ 2 от 17 сентября 2015 года)

j

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение 1 «Перечень базовых образовательных орга
низаций для реализации мероприятий ФЦПРО по направлению «Реализация
во всех субъектах Российской Федерации национальной образовательной
инициативы «Наша новая школа» по мероприятию «Создание условий для
распространения моделей государственно-общественного управления обра
зованием и поддержка программ развития регионально-муниципальных сис
тем дошкольного образования» к приказу министерства образования и мо
лодежной политики Ставропольского края от 16 июня 2014 года № 671-пр
«Об организации работы на 2014-2015 годы стажировочной площадки, базо
вых образовательных организаций в рамках реализации мероприятий Феде
ральной целевой программы развития образования на 2011-2015 годы по на

22 сентября 2015 года
г. Ставрополь

О внесении изменений в приложения 1, 2
к приказу министерства образования и
молодежной политики Ставропольского
края от 16 июня 2014 года № 671-пр

правлению «Достижение во всех субъектах Российской Федерации стратеги
ческих ориентиров национальной образовательной инициативы «Наша новая
школа» (далее - приказ от 16 июня 2014 года № 671-пр) изменение, допол
нив его пунктом 10 следующего содержания:

«10. Государственное казенное дошкольное образовательное учрежде
ние «Детский сад компенсирующего вида № 1 «Ягодка», г. Благодарный (ди
ректор Любителева JI.K.)».

2. Внести в приложение 2 «Перечень базовых образовательных орга
низаций для реализации мероприятий ФЦПРО по направлению «Реализация
во всех субъектах Российской Федерации национальной образовательной
инициативы «Наша новая школа» по мероприятию «Распространение на
всей территории Российской Федерации моделей образовательных систем,
обеспечивающих современное качество общего образования» к приказу от
16 июня 2014 года № 671-пр изменение, дополнив его пунктами 16, 17 сле
дующего содержания:

«16. Государственное казенное специальное (коррекционное) образо
вательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными
возможностями здоровья I-II вида «Специальная (коррекционная) общеобра
зовательная школа-интернат № 36 города Ставрополя» (директор
Захарина Т.Г.).

17. Государственное казенное специальное (коррекционное) образова
тельное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными воз
можностями здоровья «Специальная (коррекционная) школа № 33 города
Ставрополя» (директор Егорова С.В.)».

3. Ректору государственного бюджетного учреждения дополнитель
ного профессионального образования «Ставропольский краевой институт
развития образования, повышения квалификации и переподготовки работ
ников образования» (Евмененко Е.В.) внести изменения в Сетевой график
выполнения работ в рамках функционирования стажировочной площадки на
2015 год по мероприятию ФЦПРО по направлению «достижение во всех
субъектах Российской Федерации национальной образовательной инициати
вы «Наша новая школа» 1.8., 1.9.

4. Руководителям дошкольных и общеобразовательных организаций
обеспечить работу базовых площадок для реализации мероприятий ФЦПРО
по направлению «достижение во всех субъектах Российской Федерации на
циональной образовательной инициативы «Наша новая школа» по соответст
вующему мероприятию 1.8., 1.9.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого I
заместителя министра Лаврову Н.А.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н. Козюра